piendas in patria (nani bonorum labo-

rum gloriosns est fructns), cum a felicis

recordationis Gregorio Papa decimo prae-

decessore nostro, ad Lugdunense conci-

lium diceretnr esse vocatus, de Neapoli

veniens, ubi lune temporis more solito

famose legebat ut doctor, et per Mariti-

mam Iransiens , cum ad monasterium

Fossae Novae ordinis Cistercien. Terra-

cinen. dioec. paruniper digressurus per

dies aliquol anlea ad ipsum ul illuc de-

ferrei ur, affectuose deposlulans, pervenis-

set , inlrans monasterium ,
plenus Dei

spirita , haec verba protnlisse referlur :

Haec reqnies mea in saeculum saeculi;

hic babitabo qnoniam elegi eam. Quod
veruni esse evenlus edocuit, et sacri cor-

|ioris sui illic facia tumulatio manifestai.

Coepit enim illic iu infìrmilaie gravari

eadem, viribus paulatim deslitui, infirmi-
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lalcm lameii ipsain, pisi dieruni plurium,

non impatienter lolerans, snd aeipianiniiler

lolus ut era! Inimilis, paiientia supporlnns,

(pio sibimet lenirei infirmilateni , Deo
obedieniia |)lac('rel, minislris de se, quos

non inlendebal aggravare reverenlia, imi-

tandac qiiocpie palicnliae e.xempia prae-

berel , adeo quod eiusilem monasterii

Fossae Novae fratres, inibi Deo devotius

famulantes, liaec in saucto viro religionis

esempla conleinplantes, illius lune infir-

manlis corpore promptis obsecpiiis man-
cipati

,
quem ulique tanta refertum pa-

lienlia fore cernebant, singuli ligna <le

Sylva, singuli quaeque illi opportuna vo-

lunlarie propriis bumeris deferebant, non

extimantes fore convenicns, ut brnlorum

animalinm luimeri in portandis eidem

rebus accomraodis praestareut obsequia,

qui tanlarum virtutum praerogaliva pol-

lebal.

§ 6. Cumquc in eadem infirmilate ,
viaiicum su-

de qua obiit, sanclissimi Dei el Domini
p',t"s. r.^e'Tu-

nostri lesu Cbristi corpus in cibum su- ''''^'" si'^miiiii

mendum sibi , ut viaiicum, deferrelur,

lolus profusus in lacrviris eldulci amore

ciusdem anima assuela dulcedine Dei
,

li(|uefacta, iuter caetera multa el decora,

(juae protulit , haec vel similia (idei et

(levolionis verba , loto illius mon.ìsterii

convenlu, multisque diclorum Praedicalo-

rum et Miuorum ordinum assislentibus

fratribus, cruciasse referlur: Ego de isto

sanclissimo Corpore Domini nostri lesu

Clirisli et aliis sacramentìs multa docui,

multa scripsi in fide lesu Cbristi el san-

ctae Romanae Ecclesiae , cuins corre-

clioni cuncla subiicio , cnncta suppono.

§ 7. Recepto deinde ab ipso eodem

vivifico Sacramento, cunctisque aliis Sa-

cramenlis Ecclesiae debita veneratione

cum lacrimarum etTusioue susceplis, terlio

die obdormivit in Domino, cui creilidit,

quem amavii et tota mentis aflTeclione

dilexil. Fidelis servus et |)riidens , non

perlinax , non proprio seiisui aut pru-

denliae innilens el nulla de se scienliae

suae opinione superbus; nam qui scrii-
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>>' talor eil iiiaieslalis, opprimetiii' n gloria.

Uiiile sapieiiter Docior idem aiqiie hu-

miiìter (ut piaefali sunius) oinncm siiam

verbo vel scriplo docliinain ad eiusilcm

Ecclesiae fidei norniani fideli devolioiie

reduxii: qiiam Pelri ore diffiisani slaltilem

noverai et nullis conciissioniini flalibus

agilandam; ciimposlveram deilalis Clirisli

recognitionem, qua respoudit: Tu es Chri-

slus filius Dei vivi, ab Ipso audire meruit:

Tu es Petrus el super hanc petram aedi-

ficabo Ecclesiam iin'am ; el alibi : Ego

prò te rogavi, Petre, ut non deficiat fides

tua; dumque prò Petro Chrislus rogai,

prò eius Ecclesia inlercedit.

§ 8. Veruni
,

quia dignuni erat et

'^^^- consonum, ut quem Deus viventem in

hoc saeculo tantis suis donis graliisque

perfecerat, assumplum in coelis sanctifi-

calum fore hominibus declararet, mullis

eumdem virum Dei post ipsius de hac

vita transitum (licei et anlea nonnulla

fecisse memorclur), magnisque signis glo-

riosius coruscare, ut illud psalmi merito

de ipso dicamus: Scilote, quia mirificavii

Dominus sanclum suum; sicque vita eius

alleslaretur miraculis, ut illius miracula

vilae teslimoniuni perliibereni. De quibus

pauca de multis in Dei laudem el Sancii

huius commendalionem, et aedificalionem

fidelium, idoneis approbala lestibus, prae-

sentibus subnectemus.

§ 9. Post sepiimum namque mensem,
corpus ygi circa, a die obitus, ipsius S. Thoraae

de Aquino , cura corpus eius
,

quod in

ca|»pella S. Slephani dictimonaslerii per

idem tempus sepullum exliterat, ad se-

pulchrum eiusdem primum, scilicel iuxia

aliare maius Ecclesiae monasterii ante-

dicli, unde ad tempus per monacos eius-

dem monasterii limoris causa sublalum

fuerat, ne corpus ipsum omnino de diclo

monaslerio tollerelur
,
per Iranslalionem

denuo exhumalum, deferri exinde decre-

vissenl, in apertura ipsius sepulcbri eius-

dem cappellae S. Slephani tanta fragranlis

odoris suavilas emanavit , quod tolam

ipsam cappellam , claustrumque ipsius
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monasterii, quod dilTusum est, mira ea-

dem suavitate replevil
,

quae de ipsius

corpore
(
proni ex solicila , curiosaqiie

monacnrum indagine est repertum ) mi-

rifice fuiidebalur. Propler (|uod malore

per monacos concepla ad ipsum devolione,

lolus convenlus processionaliler
(
priore

tamen dicti monasterii, cum quibusdam

ex monacis paramenlis iiidulis ) corpus

ipsum ad praefalum primum eius sepul-

chrum honorifice delulerunl. Hanc simi-

lem fiagranliam posi seplera annorum

spacìum
,

quidam ex lestibus, quidam

vero post quatuordecim annorum spacium

sensisse se referunl, dum corpus ipsum

diversis ex causis per temporum vices

sedulo inspexissont. Quippe odor, carnis

eius mundiliam Deo acceplam exprimebat,

oralionum eius adorameiila repraesentabat,

famam quoque eius claram diffusione

virtutum et illarum aromatum non ce-

labal.

§ 10. Quidam arie chirurgicus, sed foJa^ra laho-

per decennium infirmilate podagricus, ita
' " '

quod ire per se vel ambulare nequaquam

absque baculorum sustentalione aut alio-

rum suffragio poterai, se Deo el B. Tho-

mae devovens , iuxla eum tumulum in-

cumbens (oralione facla), sanus prosiliit,

el currens, ac Deum laudans, quod me-
ntis eius esset lam longae inGrmiialis

languore curatus.

§ 1 1. Alter quidam exhorribili quadam s«hsiLuì «»-

visione phaniasmalis timidi tale percussus,
'"'""'

pedibus manibusque conlractus full et ore

ac facie dislorlus , sensibus carens et

omni virlule deslilutus , ita quod loqui

non poterai, sed morluo similis videbalur,

adeo ut ignem eius membris admotum
nullalenus sentirei, portatus ad tumulum
illius, post morulam, liber et sanus omnino

a diclo sepulchro surrexil.

§ 12. Alius dum non devote de Sancto irMiebuujus ,

senliret , virlutem Uei in lancio, in se p,ie,

duplicem est experlus, infirmilalis, dum
contemnit , sanilalis, dum a conlemptus

culpa discessil. Nam cum sihi devolionis

causa a quodam cappellano plures vene-
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randae rpli(|iiiac monslrarenliir, ipse quo-

que ostensnr prociosiores adlitic so habere

leliqiiias, xidelicci maniini F. Tlioniao de

Aquino fatereliir , illieo lume dorisorifi

de bis InilTaiilem, ciim eas videie non

enrarel, direiis, sanctus non psI, sed qui-

dam ordinis Pracdiealoriim frator, liemor

apprebendil: el caput eius ad niodurn

niagnac cislae grossum el valde pondero-

KU(n sibi esse vidcitalnr; sed infirmilale

correplus el poenileus , simulque de sua

incredulilate diciisqiie dcplorans, dnm
veniam a sacerdote pelilam obiinuit, re-

verenter nianum eiusdeni Sancii dco-

sculans, eonfestim a Iremore et inllatione

capilis liberatus evasit, sensilqiie piogie-

dienlem , ut relulil, maximum ex di(;ta

manu suavilatis odorem : qui odor ciim

ipsius curali capiiio, personaeque ex ta-

clu manus eiusdem per magnum tempus

inhaereret , mullis eumdem posimodum

pcrcipientibus , sciscuantibusqiie
,

quid

essel, boc signo narrare, quod acciderat

1 elsi nolens) iniraculum cogebalur.

§ 15. Notariiis quidam, dimi ad nien

Loquela pri- saffi sauus acccderet , surgens ab illa

"'"*'
gravi squinanliae iufirmitate correplus

est. Duobus diebus propterea linguam

movere non poluil et loquelam amisit.

(^imquo multa medicorum remedia, ei

adbibila, qnin eadem infirmitas in au-

gmentum procederei , non prodessent
,

immo de ilio desperarent, ad Saoclum

eonceptam devolioueni , ut ad lumulum

eius deferrelur, quam lingua non valebal,

manus suae scriplura deprompsil. Veruni,

cum illuc , repugnaiite uxore sua (quia

mulieribus praelali monaslerii F>cclesiam

ingredi non licerel) nequaquam ducerelur,

q)se sic infirmus adverlens infra se ipsum,

eidem bealo viro, se ni liberaret, affectuo-

sius commendavit. Coepit ex lune linguam

ducere, meliorari et couvalere , ac brevi

lemporis intervallo curatus perfecle fuil.

§ ìi. Bum alitis quidam per seplem

t.bit SUOI.- bebdomadas et ultra l'ebre quotidiana,
diana d«ianias

^^|^ hppatis et Stomachi afiligerelur, qua-

dam die Veneris, cum peius lial)erei,au-

UOMAMilW An. C 1525

diiis quibusdam miraculis, quac per virum

Dei facla esse dicebanliir, cum se ad ipsum

devotius sequeuii die sabbali de sero, uxo-

ris suae siiasibus, i'a(|ue praesenle, devo-

visset, die douiiniea proximo in mane se

a praetaiis inlìrmiiaiibus piene reperii li-

beral um.

§ 15. Mulier quaedam, cumfiliumsuum >'"ii" «t'I'-

duorum mensium decumbentem
,

perieli-
""'

tari non immerito formidarei, prò eo prae-

sertim, quod per menses qualuor ex sur-

dilale adeo gravala essel, ul decies excla-

mala, vagientem eiiiiin puerum vis audirei,

viri sui induclione, qui moestus una cum
dia communis lìlii periculo condolebai

,

praediclo viro Dei, ni eam ab eadem in-

lirmitale eriperet, obnoxius devovit, emis-

soque volo, cum nocle secura dormissei,

in crastino se liberatam Sancii merilis re-

perii, ul oplabat.

i^ \Cì. Puella gutluris sui fauces squi- P'"^»» squi-

nanliae ( I ) liabens inlirmitale conslriclas in
"^° "'

tantum, ul nec quiil sumere solidum aul

liquidum valerel, el anbelitus sibi mealus,

ut vix respirare possel, includerelur: dum
devote se beato viro a maire persuasa

commendaret, ductaque forel in craslinum

ad dictum monasterium Fossae Novae,

superpositis guiluri suo (lidi viri sancii ex

reiiquiis in quadam capsa delalis, eonfe-

stim melioralam se sensit, panem comedit,

perfecleque sanata rediil.

^17. Ouidam nraefali monaslerii Fos- eonyenos qai-

sae Novae conversus, adeo gravem m bra- Fossae Notm

cbio dextro el spalula dolorem naiiebalur, l"'M//"«r
1 1

.

' mo dolore afflì-

ul ipsum bracliium quod per iriuni men- cius,

sium cum dimidio spacium delulerat su-

spensum ad collum, ei essel inutile, do-

lore praeseriim vfhementer affliclum.Quod

cum requisitum medicorum remedium non

liaberei et amplius dolore gravaretur, dum
(lieto Sancto prò sua liberalione, se quodam

eniÉSSO voto, comuiendas.sel, seque supra

eius lumulum posuisset, ibidem obdormi-

vil, ac excitatus deinde a quodam dicli

monaslerii monaco, brachio, quod linteo

prius babebai incumbeus, collo adliuc de-

(1) Squinantia, angina (Ducanee).
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pendenti, extractum ab eo reperii, exci-

latorumqiie a sonino more, dum ambas

raaniis capiti sud , ut ijìsum sculpeiel,

appusuissel , se libcialuni intellexit, ac

aslanlibus, qiiod noluin fuerat, raiiacii-

liini levclavil.

§ 1 8. Iiifans quidam qualuor annorum
h^hfn! tumorem el ruborem in costis et criire

laiiie-usque ad pedein paiiebalur, adeo aflli-

clivum, ul nec a malie sua vel alio sine

laesione et clamore suo jliqiialenus tangi

potuissel. Movere se non poierat, pei-

mensem in tanto dolore el in anxiclate

full; a medicis spes ciirationis eius sine

incisione piieruli non invenicbatur, illa-

que (si fieret) perpetuo euin in poisoua

futurum impeditum nioestis amaritudine

menlibus uunciabat. Deficienie natura
,

artisque suflragio non invento, recursuin

est ad Deum, qui gloriijsus est in Sanctis

suis, faciens prodigia. Nam mater iiifaii-

luli, quae ipsuni diiigebal ut mater, eum
B. Tliomae devotius commendavit, ul a

dieta infirmitate sine incisione suis ine-

ritis libeiarel. Delalus est puer ad mu-

nasterium, positus super lumulum San-

cii, posi aliquanlulam morani sanus inde

suriesil.

§ 19. Haec suut igilur testimonia tua,

luque Oeus^ quae de hoc viro iuslo nobis cre-

ine.» dibilia l'acla sunt nimis. Nam si lestimo-

niuni hominis accipimus, leslimonium

Dei maius est, quo animam enim coe-

lum possidere iam ciedimus, intercesso-

rem ipsum expeclamus, ac inler saiiclo-

rum agmina, quasi slellam malutiiiam,

eum fidimus esse locatum. linde tìdein

luam in nobis, bone lesu, nutris, spein

erigis, dilectionis c;irilalem accendis. Lae-

telur ilaque mater Ecclesia, cxultet lliilia,

parens Campania iucundetiir, Praedica-

torum sacer ordo iam iubilet, religioso-

rum devoiio concrepet, doclorum turba

complaudal, animeutur ad studia iuvenes,

(irovecii non torpeant, seiies deleclentur

in illis, omnes in humilitate proficianl,

prevedi contemplalionem non deseraul,

mandata Dei seduli exequanlur. Nam de-
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dil illi Deus cor ad praecepla et legem

vilae et disciplinae; el sapicnlia humi-

liati exallaliil ca|)Ul illius. In medio Ec-

clesiae aperuil os eius: el implevil eum
Dominus spirilu sapienliae el intelleclus;

slolam gloriae induil eum. Nam veriias

(quae est Clirislus) ipsa vcris, non fictis

docloribus pollicelur: Qui elucidanl me,

vitam aelernam bahebuni. Quamvis Ipse

verus inslitiae Sol slellarum illusiratioue

non egeal, nec illarum iriadialione, eum
illuraineiitur ab ipso, clarcscat. Habitat

enim lucem iiiaccessibilein, Qui esl splen-

dor gloriae el figura substaiitiae eius,

idcirco lenebiis non obscuralur, ul de-

ficial, aut nebulis olTusciilur, ut suae cla-

rilatis radios non diffundal.

§ 20. Cat-terum, quia rationis ordo de-

postuhil, ut triumpbauiem in coelis Ec-

clesiam devota in terris militans subse-

qualur, illuni vcneraiione praccipua per-

colai, quein in coelcstibus aginiuibus

posilum, Deum glorificare cognoscilur.

§ 21. Nos de sanclitate vilae, ac mi-

raculorum verilale confes.«oris eiusdem

non semel tantum, sed primo el secuii-

do; non festine, sed mature inqniri fe-

cimus; et per nos eiiam et fralres no-

slros, sanclae Romanae Ecclesiae cardi-

nales, inquisilionem huiusmndi exacta

discussione examinavimus diligenter, ut

tanto lirmius, quanto maturius , tanto

certius, quanto disquisilius inquisitum

el examinatuni exisleiet, in sic arduo

difficilique negotio procedere valeremus.

Difficile namque exlimamus quae in

terra sunl, el quae in prospectu sunt

invenimus eum labore; quae aulem in

coelis sunl, quis invesligabit? Cumque
per liuiusmodi nostrani et eorumdeni

fralium noslrorum examinationein soli-

cilam et solicitudinem examinatam, vi-

tam eius sanctam el miracula vera eius

meritis facla, probata esse constiierit;

et supplicaniibus nobis idipsum humililer

et devote mullis lune praelalis apud Se-

dein Apostolicam exislentibus, de dicto-

rum fratrum noslrorum Consilio et as-

An. C. 1523

Miraeulisque

eius, ei tsncti-

laie Tilae dili-

gi>nU perquisi-

tili! «lamine,

Ss. ConfesBo-

rurn albo adscti-
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seiisu, auclorilsle Dei oninipoii iilis, Pa

tris et Filli et Spirilus Sancii ac beato-

rum Pelri et Pauli aposlolorum eiiis, ac

nostra, eiim sanctoruni confessorum cata-

logo (Inximus aclscribcnduin.

§ 22. Mcoque univcrsilatem vestram

Eiui Celebrai- inonem US et liortamur attente, per apo-
da lestmtM. ... 1 • • • j

slolica vobis scnpla praecipiendo man-

dantes, qualenus nonis martii feslum

Confessoris eiusdem devote ac solemni-

ter celebretis, et facialis a vestris subditis

veneratione debita celebrari , ut pia eius

intercessione et hic a noxiis protegi, et

in futuro sempiterna gaudia consequi

valeaiis.

§ 23. Ut aulem ad venerabile eius

PropoMia eioi sppulchrum ardcntius et aflluentius cliri-

«luntibns in- stiaui populi couflual multiludo, ac ce-
dnigtiiiia

lebris eiusdem Confessoris colalur fesli-

vitas, omnibus vere poenitentibus et con-

fessis, qui cuni reverenli;i illuc in eodem

festo annualim accesserint ipsius suffra-

gia pelituri, de omnipoteniis Dei miseri-

cordia, et eorumdem beatoruni Pelri el

Pauli aposlolorum eius auctoritale con-

fisi, unum annum el quadraginla dies;

accedentibus vero annis singulis ad prae-

dictum sepulclirum infra septem dies
,

feslum ipsum immediate sequenles, cen-

lum dies de iniuncla sibi poenilentia re-

laiamus.

Dal. Avinione 15 kal. aug. ,
pontifi-

catus nostri anno vn.

Dat. die 18 iulii 13^3, pontif. anno vn.

XXXV.

Ivrisdiclionis para quaedam, nonnullique

redditus^ speclantes ad Ecclesiam Ave-

nionen. in caslris Puntis Sorgiae et de

Interaquis ab ea separali Romanae

Ecclesiae et comitatui Venaisino uniim-

tur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Ad tollendas incommodita-

tes et dissensiones capilulum Avenionen.

(t) Ex Regest. in Archiv. Vatic.

An. C. 132'»

ollenila~

lOdilalef

l'apae supplicai, ut iurisdictionis partem,

nonnullósque redditus Romanae Ecclesiae

unial, Avcnionensi data conipensalione. —
2. Volis annuii loannes.— 3. i^ilerae sup-

pliccs capiluli Avenionen. Pontifici datae.

— Clausulac.

loannes episcopns servus servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Dum a nobis, quod iustum est, peti- K'

tur el honeslum, tam vigor aequitatis,

quam ordo cxigit rationis, ut id per

solicitndinem nostri ofiìcii ad debituni

perducalur effeclum.

§ 1. Sane dilecti filii, Geraldus prae- /d

positus el capilulum Ecclesiae Avinio- è"
iì

nen. ordinis Sancii Auguslini, altenden- capiiuium atc

tes, quod certi reddilus et proventiis ,
suppiicai.uuu-

qnos episcopns Avinionen.
,
qui est prò Jémr"°uònnuu

tempore, in caslris de Ponlesoreiae et '»«1"« "ddim?

, , IT» I-I 1 • Ronia«ae Er-
de Inlcraquis, ad nomanam Lcclesiam ciesiae umai,

speclantibus, nomine Ecclesiae praedictae A^nion. dai»

' . . .
' compensilioue.

Avinionen. habere noscilur, accerta pars

iurisdictionis eiusdem castri de Inter-

aquis, eiusqiie perlinenliarum, ad eosdem

episcopnm el Ecclesiam pertinens, pro-

pter periculosas dissenliones, quae inter

gentes et officiales Romanae el Avenio-

nen. Ecclesiarum praediclarum, praete-

xlu regiminis diclae partis iurisdictionis,

el perceplionis reddiluum et proventuum

praedictorum, saepe contingunt, parum

ani nihil uiililatis, sed potius incommo-

ditates varias afferunt el attulerunt hac-

tenus episcopo et Ecclesiae memoralis;

nobis humiliter et unanimiter supplica-

runl, ut prò honore el ulilitate praedi-

ctae Avinionen. Ecclesiae partem iuris-

dictionis ac reddiius et provenlus prae-

diclos, in quibuscumque consislant, ab

Ecclesia Avinionen. et mensa episcopali

eiusdem separare, praefalaeqtie Romanae

Ecclesiae et caslris praedictis unire et

incorporare perpetuo, el eidem Avinio-

nen. Ecclesiae prò praedictis praestari

lacere condecentem recompcnsationem in

aliis dignaremnr, proni in lileris paten-

libus super hoc confectis, dicloriim prae-
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Lite'rae su

plices capili

ATenion. Po

tifici datae.

posili et capiliili sigilli» muiiilis, qua-

rum lenorem de verbo ad verbum prae-

senlibiis iiiseri feciinus, pleiiius conli-

nelur.

S^ 2. Nos aulcni praediclae Avinioneii.

' Ecclesiae
,
quam amoris privilegio com-

pleclimur specialis
,

periculis el incom-

moditalibus obviare, |)rovidereqiie iitili-

lalibus palcrnae solliciludinis studiis cu-

pienles, ac volenlcs ipsorum praeposili

el capiluli volis et siipplicalionibus an-

niiere favorabiliter in iiac parte, prae-

diclae iurisdiclionis parlem, ac redditus

el proventus praediclos, in quibusciimque

consislant, ab Ecclesia Aviiiionen. prae-

dicla et ipsius mensa episcopali sepa-

rantes omnino, eideni Romanae Eccle-

siae et castris praedictis auctoritatc apo-

stolica et ex certa scientia incorporamiis,

perpetuo adneclinius et iininuis. Et licei

memoratae Avenionen. Ecclesiae liacle-

nus contulinius el applicavimus mnlta

bona, nihiloniinus lainen de recompen-

satione decenti propter hoc eidem inten-

dinius providere, proni loco et tempore

congruis videbimus opportunum.

§ 5. Tenor vero lilerarum praedicta-

: rum talisesl: Sanctissimo in Clirislo patri

. ac domino nostro domino Ioanni, divina

providentia sacrosanciac Romanae ac uni

versalis Ecclesiae Summo Pontilici, sui

devoti el liumiles fdii , Geraldus praepo-

situs el capitulum Ecclesiae Avinionon.

devola pedum oscula beatorum. Quia

nostrani Avinionen. Ecclesiam, quam in

sponsam divinae dispcnsationis providen-

tia, dum ageretis in minoribus, liabui-

slis, et adhnc sub vestri specialis regi-

minis facitis custodia giibernari, vos pro-

spicimus prosequi praecipui praerogaliva

favoris, prò eiusdem Ecclesiae opporlu-

nitatibus ad vestram beatiludinem lauto

duximus maiori conlidenlia recurrendum,

quanto speramus apud vestrae magnitu-

dinem sanctilalis super illis audiri beni-

gnius et favorabilius exandiri. Sane
veslrae sanctilalis clemeutiam volumus

non latere, quod certi redditus et pro-

ventus, quos habei episcopus Avinionen.,

qui esl prò tempore, in castris Ponlis

Sorgiae et de Interaquis, iu coinilalu Ve-

naisino ad vos et Romanam Ecclesiam

pertinente, consistcnlibus, et certa iuris-

diclionis pars, quam oblinct in castro de

Iiilcraquis praedicto, propter periculosas

disscntiones, quae inter gentes dicli co-

mitalus et praefatae Avinionen. Eccle-

siae invicem super regimine et perce-

plione praedictorum conlingere consue-

verini, interdum parum utililatis afferunl

episcopo et Ecclesiae Avinionen. prae-

dictis: quamobrem, diligenti deliberalione

praeliabita ac interveniente consensu una-

nimi et concordi, veslrae sanclilati bu-

mililer supplicamus, quatenus prò ho-

nore el ulilitale dictae Avinionen. Ec-

clesiae dicios redditus et proventus, ac

parlem iurisdiclionis praediclae, in qui-

buscumque consislant, Romanae Eccle-

siae et castris praedictis incorporare au-

ctorilate apostolica dignemini perpetuo

et unire, et a mensa episcopali dictae

Avinionen. Ecclesiae perenniler separare.

Dignetur eliam vestra sanclitas Ecclesiae

praelibalae in aliis compensationem prae-

stari Tacere condecenteni , sicut vestrae

placuerit sanetilati: nos enim ex unioni

de praedictis a mensa episcopali dictae

Avinionen. Ecclesiae, et unioni ac incor-

porationi dictis castris el coniitatui facien-

dis, melioribus iure, modo et forma,

quibus possumus, assensum nostrum ex

mine tenore praesentium impartimur. In

Ijuorum omnium lìdem et teslimonium

praesenles lileras fieri fecimus el sigil-

lorum nostrorum munimine roborari.

Datimi Avinione, die undecima mensis

novembris anno Domini mcccxxii.

Nulli ergo omnino hominum liceat

liane paginam nostrarum incorporationis,

annexionis et unionis infringere eie.

Dalum Avenioni , kalendis ianuarii
,

pontificatus nostri anno viii.

Dal. die I ianuarii 1324, poni, anno via.
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XXXVI.

Approbalìo rongregationis monacorum B.

Mariae Monds Oliveti ordinis S. lic-

nedicti.

SUMMAUIUM

Kxonliiim. — 1. Congregationem haiic sub

dpost. rccipiens protectiorie , bona omnia

ei confirnial. — 2. Clausulae.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, dilectìs

filiis abbati, conventui monasteriì S. Mariae

de Monte Oliveto in Accona ordinis S. Bene-

dicti AretÌD. dioecesis, salntem et apostoli-

cam benedictionem.

Cum a nohis npiitur quoil iustuni esl
Eioritinm ' .

'
. .

el lionestuiu, tam vigor aeqiiilalis, qiiam

ordo exigit ralionis, ut id per sollicilii-

dinem oilicii nostri ad debilum perdu-

catur effeclum.

§ 1. Eapropler, dilecli in Domino filii,

Congr»gaiin- vcslris iuslis poslulaliouibus ijralo con-
nfm hanc «uh

.

"^
*-

,
.

jposi.recipiens currenles assensu, personas vestras el

proieciione.bo- JQgy^^ ìh (iuo divino eslis obseouio
naomniaeicoii- . .

* .... ' .

Brmat. mancipali, cum omnibus bonis, qnae in

praesenliarum ralionabililer jiossidelis ,

aut in fuliirum iuslis modis, praeslanlf

Domino, polerilis adipisci , sub beali

Pelri el nostra protectione susci|)imus,

specialiler aiilem, decimas, grancias,

curtes, terras, vineas, domos, praia, ne-

mora, possessiones et alia bona vestra,

sicut ea omnia iiiste ac pacifica posside-

lis, vobis et per vos monaslerio veslro

auclorilale apostolica confirmamus, et

praesenlis scripli patrocinio communimus,

salva in praedictis decimis moderationc

concilii generalis.

§ 2. Nulli ergo omnino bomiuuni li-

ciansuiae. ceal hauc pagiuam noslrae proleclionis el

confirmationis infringere vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis aulcin boc al-

lentare praesumpserit, indignationem om-

nipolenlis Dei ac beatorum Petri et l'auli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Aveuioui 16 kal. iunii, poni,

nostri anno viii.

Dal. die 17 mali 1321, pontif. anno vili.

xxxvn.

Quod reguìnri'!. cuiuscumque ordinis ad

parU's infidelium se conferre , ibique

verbmn Dei praedivai'c absque superio-

rum suortim licenlia speciali minime